
RUIZ S BERTHA E
10.37 kW 12 de Marzo de 2025

DAC 377921207081

2,653 kWh $ 18,963

17 2,721 kWh $676

96.44 % BIMESTRE $ 18,287

$113,775.00 MXN $4,056.00 MXN $109,719.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.4 AÑOS 610 W 17 47.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

71.7 %



Propuesta 1 12 de Marzo de 2025 27 de Marzo de 2025

# 20250187

RUIZ S BERTHA E  

17 Trina 610W - 

1 Solis  Inverter 8 kW - 

Subtotal $ 153,000.00

TOTAL (MXN) $ 153,000.00

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 113,775.00 $ 4,056.00 $ 0.00 $ 109,719.00 $ 109,719.00 $ -43,281.00

2 $ 117,188.25 $ 4,177.68 $ 0.00 $ 113,010.57 $ 113,010.57 $ 69,729.57

3 $ 120,703.90 $ 4,303.01 $ 0.00 $ 116,400.89 $ 116,400.89 $ 186,130.46

4 $ 124,325.01 $ 4,432.10 $ 0.00 $ 119,892.91 $ 119,892.91 $ 306,023.37

5 $ 128,054.76 $ 4,565.06 $ 0.00 $ 123,489.70 $ 123,489.70 $ 429,513.07

6 $ 131,896.41 $ 4,702.02 $ 0.00 $ 127,194.39 $ 127,194.39 $ 556,707.46

7 $ 135,853.30 $ 4,843.08 $ 0.00 $ 131,010.22 $ 131,010.22 $ 687,717.69

8 $ 139,928.90 $ 4,988.37 $ 0.00 $ 134,940.53 $ 134,940.53 $ 822,658.22

9 $ 144,126.77 $ 5,138.02 $ 0.00 $ 138,988.75 $ 138,988.75 $ 961,646.97

10 $ 148,450.57 $ 5,292.16 $ 0.00 $ 143,158.41 $ 143,158.41 $ 1,104,805.37

11 $ 152,904.09 $ 5,450.92 $ 0.00 $ 147,453.16 $ 147,453.16 $ 1,252,258.54

12 $ 157,491.21 $ 5,614.45 $ 0.00 $ 151,876.76 $ 151,876.76 $ 1,404,135.29

13 $ 162,215.94 $ 5,782.89 $ 0.00 $ 156,433.06 $ 156,433.06 $ 1,560,568.35

14 $ 167,082.42 $ 5,956.37 $ 0.00 $ 161,126.05 $ 161,126.05 $ 1,721,694.40

15 $ 172,094.90 $ 6,135.06 $ 0.00 $ 165,959.83 $ 165,959.83 $ 1,887,654.23

16 $ 177,257.74 $ 6,319.12 $ 0.00 $ 170,938.63 $ 170,938.63 $ 2,058,592.86

17 $ 182,575.48 $ 6,508.69 $ 0.00 $ 176,066.79 $ 176,066.79 $ 2,234,659.65

18 $ 188,052.74 $ 6,703.95 $ 0.00 $ 181,348.79 $ 181,348.79 $ 2,416,008.43

19 $ 193,694.32 $ 6,905.07 $ 0.00 $ 186,789.25 $ 186,789.25 $ 2,602,797.69

20 $ 199,505.15 $ 7,112.22 $ 0.00 $ 192,392.93 $ 192,392.93 $ 2,795,190.62

21 $ 205,490.31 $ 7,325.59 $ 0.00 $ 198,164.72 $ 198,164.72 $ 2,993,355.34

22 $ 211,655.01 $ 7,545.35 $ 0.00 $ 204,109.66 $ 204,109.66 $ 3,197,465.00

23 $ 218,004.67 $ 7,771.72 $ 0.00 $ 210,232.95 $ 210,232.95 $ 3,407,697.95

24 $ 224,544.81 $ 8,004.87 $ 0.00 $ 216,539.94 $ 216,539.94 $ 3,624,237.89

25 $ 231,281.15 $ 8,245.01 $ 0.00 $ 223,036.14 $ 223,036.14 $ 3,847,274.02

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,862.3 3,204.6 3,157.8 3,123.9 2,871.9 2,916.6

Consumo actual 1,867.0 1,014.0 2,993.0 2,987.0 3,520.0 3,537.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


